

KURJER WARSZAWSKI.

D. 16. Sierpnia. — Rok 1842.
Wtorek.

N^o 214.

Dziś, Ś. Roch.
Jutro, ŚŚ. Miron i Symbilla.

Onegdaj w Kościele XX. *Augustjanów* w czasie snmmy Artyści i Amatorowie wykonali Mszą komp: *Hajdena*, *Graduale Mozarta*, *Ofertorium Veita*. Wczoraj Mszą *Jozefa Damse*, *Graduale Ejblera*, *Ofertorium Elsnera*. W kościele XX. *Piiarów* onegdaj Mszą *J. Krogulskiego* Nr 8, *Graduale Elsnera* i *Hymn Lachnera*; wczoraj Mszą *Pernstejnera*, *Modlitwę Ludwika Puget*, *Agnus Dei Józefa Krogulskiego*. Wczoraj kilka tysięcy Warszawian znajdowało się na Oduńcu w *Rokitnie*. — Dnia 13go b. m. po północy s. p. Franciszek *Ciotkowski* b. Officer b. Wojsk Polskich, po krótkiej chorobie, przeżywszy lat 83, z tego doczesnego życia przeniosł się do wieczności. Pozostałe Córki zapraszają Przyjaciół i znajomych zmarłego dziś o godz: 4tej popołudniu dla przeprowadzenia ciała z domu *Piiarskiego* Nr 74, na miejsce wiecznego spoczynku. — Wczoraj złożono w Redakcji Kurjera na restaurację Instytutu Szpitalu Miejskiego Starców od *Katarzyny Bielańskiej* zł. 100. Z saskiego ogrodu w dniu 12tym b. m. wpłynęło zł. 17 gr. 9. — Bracia *Pellizaro* utrzymujący handel *Rycin* i pędów litograficznych w Wars.: na Krak: Przed: wprost od wachu, mają obowiązek donieść Szano: Lubownikom, iż otrzymali 3ci transport pożądanu od wielu osób *Mappy* Specjalnej Królestwa, przez *Wojlanda*, składającej się z 58miu arkuszy, która może być użyteczna dla *Inżynierów Obwodowych*, dla *Właścicieli dóbr*, *Burmistrzów Miast* i *Wójtów Gmin*. Osoby, które zamówiły powyższe *Mappy*, mogą takowe teraz odebrać. — Chłopiec lat 7 mający, *Syn* wyrobniaka, onegdaj przez usunięcie się sztuki drzewa na *Wisłę*, wpadł w wodę i utonął, a lubo wkrótce wydobytym został, do życia jednak mimo ratunku przyproważonym być niemógł. Chłopiec lat 12 mający, *Syn* *Kucharza*, kąpiąc się w *Wisłę* w miejscu nieoznaczonym, utonął. Podrywką od łowienia *Ryb*, przypadkowo wydobyto z *Wisły* ciało *Dziecięcia* płci męskiej, lat 9 mieć mogącego, *Rodziców* niewiadomych. —

»Gdzie Panie iechać? pytał *Dorożkarz* siadającego onegdaj z rana do dorożki *Jegomości*, który zauknąwszy drzwi mieszkania swojego na zamek, rygiel i kłódkę, zdawał się żegnać *Lares* i *Penates* swoje na jakie kilkanaście godzin. »Gdzie iechać? odrzekł *Jegomość* nienamysłony co mu robić wypadło, a jednak dobrze zdeterminowany cały dzień na świeżem powietrzu przepędzić. »Gdzie iechać, iedź do ogrodu *wód mineralnych*.» Potoczyła się dorożka, szybko tak, iak to umieją czasem *Dorożkarze* iedździć, kiedy wiedzą że z dobrym Panem sprawa, i straciliśmy z oczu owego *Jegomości*. Była może godzina 8ma z rana. O takiejże godzinie wieczorem świat elegancji *Warszawy* napelniał *Ogród Saski*; czarniejące grono *Płci* pięknej dodawało powabu temu lubemu miejscu, rój *Młodzieży* podziwiał piękność *Dam*, ich gust zawsze wytworny a niewyzerpany, świeżość tualet, powab niepospolity połączenia wdzięków z elegancją, słowem ten obraz zawsze iednaki, a jednak nowy, bo coraz w innych objawia się kolorach. Przy zakręceniu środkowej alei ujrzeliśmy przez arkiady wejścia zaieżdżającą ową rano widzianą dorożkę a w niej tegoż *Jegomości*. *Dorożka* zakurzona, konie znacznie zponiterowane, świadczyły, że powóz i zaprzęg mógłby być w potrzebie ze *statkiem parowym* albo *lokomotywą* iść w zapas, nie przegrywając zakładu. *Kto dużo podróżował* (a co na iedno wychodzi dużo iedździł dorożką) *wiele widzieć musiał*: zbliżyliśmy się do owego *Jegomości* ciekawością zdjąć, w nadziei, że nam nowinka do *Kurjerka* przybędzie, i w rzeczy samej, nasz *Bywalec* odbywszy znakomitą *przejażdżkę*, niem mało miał do powiedzenia. W *ogrodzie wód mineral*: spotkał się z świetnym zebraniem *Gości*, wesołą muzyką, i mile całą godzinę przepędził. Używszy ochłody w *Kąpielach Wiślanych* (*P. Nowickiego*), pośpieszył na *śniadanie* do *Wierzbna*, gdzie obejrzał ten nowy dobroczynny zakład, mający na celu przywrócenie życia nie iednemu nadwątlonemu zdrowiu. Po *śniadaniu* do-

tarł do *Wilanowa*, przeszedł się po starożytnym a zarazem wspaniałym Ogródku, wypalił sygaretę w drzewie do *Warszawy* i zdążył do *Wiejskiego Ogródka* na obiadek z *kurczęt, raków* i *sałatki*, żalując mocno, że nieobdarzony poczwórnym żółdkiem, jak owe zwierzęta mikroskopijne, które w *mikroskopie słonecznym* widział, nie mógł ponościć gastronomicznych przyjemności w sąsiednich *Wiejskiemu ogródkowi* zakładach. *Ale* dostarczyły mu chłodu i wypoczynienia, u *Ohma* zastał jak zwykle w tym miejscu smaczny podwieczorek; ze iednak czas naglił, przetrąciwszy co prędzej kufel *kalteszalu*, dopadł doróżki i puścił się w drogę do *Łazienek*. Podziwiał od wagę *Amazonek*, dobre nogi koni, a sam doświadczał swoich, wpadł na chwilkę do *Saskiego Ogródu*. Chciał nam ieszcze coś donieść o *Saskiej kępie*, *Bielanach* i *Zaciszu*, gdzie wybiera się na przyszłą *Niedzielę*; lecz w tym wybiła godzina 9ta na *Ratuszu*, a miarkując, że w *Teatrze* zaczyna się 3ci akt słiznego baletu *Robert*, bez przegnania ogród i nas opuścił. Niech teraz kto powie, czy dzień w *Warsz.* może być kiedy za długi? — Onegdaj w *Wielkim Teatrze* przywołani, po 3cim akcie *Roberta* *JPanny Gwoźdecka* i *Trawna* po 2-kroć, i *JP. Dobrski*, Tenże po 4tym i *JPani Dobrzyńska*, Ciz po ukończeniu, oraz *JP. Marhowski* i *JPanna Paulina Riwole*. W *Rozmaitości* po 2gim akcie *Kozła* *JP. Panczykowski* 2-kroć, po ukończeniu *JPani Kurpińska* i *JP. Komorowski*; po *Tarabanie* *JPanna Damse* i *JP. Żółkowski* po 3-kroć. Wczoraj w czasie baletu *Pazowie Xcia Wandom* *JPanna Wendt* 2-kroć, po ukończeniu *JPani Koss*, *JPanna Wendt* i *JP. Morys*.

Z Buska 10go Sierp. — Słowa danego dotrymnie się każdemu, a tembardziej przyjaciółom. Piszę więc skoro tylko w *Busku* stanątemi mogłem rozejrzeć się w przedmiotach które na uwagę troskliwego o wszystko co jest krajowem, zasługiwać mogą. Obecna ludność *Buska* byłaby znakomitą dla każdego wód zagranicznych, dosyć powiedzieć że niema tu chatki na zakątnej ulicy położonej, któraby nie była zajęta przez Osoby przybyłe na kurację z kraju a nawet z zagranicy.

Jest więc znacznie więcej familji iak w roku zesłanym, i co mnie bardzo cieszy że nie znajduje tak uderzającej, iak dawniej chęci tworzenia i różnienia towarzystw, na samej wystawności i powierzkowości gruntowanego. Ludzie wyższego ukształcenia, mogący stanowić ozdobę każdego salonu miast wielkich, są tu wzorem grzeczności i uprzejmości. Dotąd, a inż znaczna część pory na kurację służąca ubiegła, tylko *Towarzystwo iezdzców sztucznych bawiło Publiczność Buską*. *Pani Walter* z domu *Beraneh*, ma tu swój *Cyrk*, któremu nie zbywa na powodzeniu. W tych dniach ma przybyć *Towarzystwo Artystów dramatycznych ze Lwowa*. Wszyscy z niecierpliwości oczekują reprezentacji które w każdym czasie, a dopiero w czasie kuracji w małym miasteczku stają się prawdziwą rozrywką i nauką. To *towarzystwo* przybyć mające, wzniesi zapewne powszechną ciekawość iako utalentowani *Goście*. Jedną fantową loterjā na korzyść *Szpitalu miejscowego*, poszła nader pomysłnie, 300 biletów po 4 zł. sprzedano i ubawiono *Publiczność Buską*, wystawnem i pięknie urządzone m ciągnięciem. W tych dniach będzie powtórna taka zabawa, *Damy* inż są zajęte zbieraniem fantów, które uzupełniają ilość przez uproszone dawniej przysposobioną. Kilka razy na tydzień zbierają się *Damy* w sali *Wznych Rzewuskich*, którzy, iak zwykle, niczego nie szczędzą ażeby pobyt biorących kurację uprzyjemnić. *Zebrań* te wieczorne nie szkodzą zatrudnieniom właściciwym, (bo zaczyna się o godz. 8mej wieczornej, a o 11tej najpóźniej kończą), są zawsze liczniejsze iak bale. Dwie stąd pocieszające serca roztropnych ludzi uwagi, raz, że teraz lepiej stosują piękne *Panie* zabawy do swego czasu i celu przybycia, a powtórę że przekładają zabawy, na które mniej troskliwej potrzebnia toalety. Jest tu wiele pięknych *Pań*, *Panien*, może i ta okoliczność przyczyniła się do dania pierwszeństwa wieczorom skromnym nad wystawne Bale, bo prawdziwe wdzięki unikać zwykły przydatków powierzchownych. Jle mogłem tyle nagromadzić wiadomości miejscowych, unikając powtarzań i tego co inż wszystkim z poprzednich doniesień wiadomo. *Busko*

wznosi się, i dojdzie do świetności każdego innego zakładu, tym bardziej gdy ułatwi się komunikacja z drogami bitymi; przemysł w urządzeniu mieszkań i domów, w ludzich miejscowych obywał się dotychczas. Lokale są drogie w porównaniu do lat poprzednich, a wygody w iednakowym niedostatku; potrzebaby do Buska przybywać z kuchnią, z meblami, szafami i krzeselkami bo na tem zbywa w każdym domu, który nie jest pod zarządem starannego Gospodarza, a takich domów jest wiele bez wyjątku oprócz zakładu przy Łazienkach zaledwo kilka.

W Krakowie z rozporządzenia Senatu ogłoszono Konkurs na Profesora Religji i nauki moralnej przy Szkole Technicznej, 25go Września r. b. odbyć się mający.

Anglja. — Xięztwo Anhalt Keten zwiedzają teraz miasta fabryczne w Anglii. — W ciągu roku zmniejszono na flocie siłę zbrojną o 311 armat. — Flotta na morzu Śródziemnem, 25go z. w. wróciła po 10ciodniowej nieobecności do Malty i nigdzie nie zaczęła kotwic. Admirał Owen ma złożyć dowództwo z przyczyny słabości Matłanki. Na wyspie Malcie ogłoszono, że flotta egipska pod dowództwem nowego swojego Admirała Saída Baszy przedsięwzięcie wyprawę. — Na zapytanie Pana d'Israeli, oświadczył P. Peel (Pil) w Izbie wyższej, że nie może jeszcze ogłosić szczegółowego raportu o wypadkach w Afganistanie. — Rzeczypospolite Ameryki centralnej, zawarły przymierze przeciw Prezesowi Rozas. — Izba niższa przyjęła wniosek względem zaciągnięcia pożyczki dla Kanady. — Z miast fabrycznych ciągle przybywają deputacje z skargami o nędzy ludu. — Do Perth sprowadzono transport mięsa z Ameryki, funt wypadł około 12tu groszy; znalezione gatunek wysmienitym i przedawano pojedynczo funt po gr. 15. — Mehmet Ali przestał swoim tutejszym zbankrutowanym Aientom Thurnburn Briggs i Spółce potrzebne summy, aby choć część długów zapłacić.

Francja. — 10go b. m. przystąpiono do wyboru Prezesa Izby Deputowanych, większość głosów otrzymał P. Sauzet (Soze), przeszły Pre-

zes tejże izby. — O w pół do 2giej 4go b. m. zwłoki Królewicza przy odgłosie dzwonów, huku armat, i nadzwyczajnym zgromadzeniu ludu, sprowadzone zostały do Dreux (Dre). Gwardja narod: z Wandom, przybyła o 35 mil na pogrzeb. 300 Kapłanów było zgromadzonych pod przewodnictwem Arcybiskupa Chartres (Szartr). Ostatnią przysługę spełniono pośród też i nadzwyczajnego wzruszenia obecnych. Król okazał podziwienia godną odwagę. O 4tej skończył się obrzęd. Monarcha oddał się ze swoimi Synami, a o 6tej wrócił do Neilli. — Monitor paryzki donosi, iż Ministerstwo postanowiło iednogodnie zachować odpowiedzialność za politykę od 2ch lat utrzymywaną, lub w razie niezyskania większości głosów w izbie, zażądać dywizji. — Przy wywiezieniu zwłok Królewicza z Paryża, kilku Forrejerów z pochodziami poprzedzało orszak, za nimi następowały oddział Ułanów i 3 szwadrony gwardji narod: Dalej poiazd Arcybiskupa paryzkiego i Biskupa Evreux (Ewre). Poiazd w którym spoczywały zwłoki Następcy tronu, kształtu podobny był do zwyczajnej karety galowej, tylko był nieco dłuższy i szerszy. Trumnę ustawiono w środku na wzniesieniu, i przykryto bogatym axamitnym całunem, do którego przypięto kapelusze, szpade, szlify i ordery zgasłego. Przed nogami przymocowana była urna, zawierająca serce Królewicza. W 4ch końcach poiazdu, siedzieli Kapłani Kapituły Śgo Dionizego, między nimi sławny mówca X. Coquerneau (Kokro), który miał udział przy przewiezieniu zwłok Napoleona. Karawan ten ciągnęły 4 pary czarno osłoniętych koni; na około niego, iechali konno Setabs officerowie jako straż honorowa. W Dre 12 majtków z fregaty Bel Pul, umieścili trumnę obok grobu Królowny Marji. Damy Królewskie na wyraźne życzenie Monarchy nie znajdowały się przy tym smutnym obrzędzie. — Niesnaski z rzadem marokańskim znalazły nowy żywiol. Kilku majtków z znajdującej się pod Tangerem eskadry francuz: odpiłynawszy wszyscy na przeciżdżkę morską, zbliżyli się do brzegu, aby użyć kąpieli. Milicja marokań

ska, ćwicząc się właśnie w strzelaniu, powitała majtków wystrzałami. Francuzi spostrzegli dopiero niebezpieczeństwo, gdy ich powtórnie gradem kul powitano, a jeden z majtków został ranny. Sprawa ta zaszła 16go z. m. Zwierchość francuz: zostawszy o tem zawiadomioną, zażądała bezwzględnego zadosyć uczynienia. W *Tangerze* gruchnęła trwoga, iż Francuzi chcą miasto bombardować. Rząd marokań: oświadczył, iż winowajcy są uwięzieni i zasłużonej ulegną karze. Rana majtka nie jest niebezpieczna. — Po zatwierdzeniu wyboru Pana *Sauzet* (Soze), na Prezesa Izby Deputowanych, taż Izba 6go b. m. obrala Wice-Prezesami Panów *Salvandy*, *Bignon* (Bynią) i *Jacqueminot* (Żakmino), przy odejściu poczty zajmowała się wyborem 4go Wice-prezesa. Pisma zajmują się tylko uwagami, z powodu tych wyborów.

Hiszpanja. — Margrabina *Belgita* publicznie występuje z oskarżeniami przeciw Opiekunowi *Arguelles*, którego obwinia o umyślné zaniedbanie wychowania Królowej i jej dostojnej Siostry. — Rząd posłał Jenerałowi *Zurbano* rozkaz, aby łagodniejszych używał środków w *Katalonji*. — Bandyeci którzy uprowadzili Senatora *Saenz* do *Portugalji*, pokazali mu rozkaz *Don Karola* skazujący go na zapłacenie 50,000 piastrow za nabycie dóbr kościelnych w takiejże wartości. — Rząd wysłała fregatę do *Montevideo* dla udzielenia opieki takie osiadłym poddanym hiszpań: Infant *Don Henryk* drugi Syn Infanta *Don Franciszka* odpłynie tym statkiem.

Indje wschodnie. — Gubernator dla popierania kroków wojennych w *Afganistanie*, zamysła ściągnąć 8 nowych pułków. Podług innych wiadomości z *Kapulu*, *Akbar Chan* nie zdołał opanować warowni *Bala Hissar*, ale przeciwnie został ze stratą odegnany przez *Foelhi Dszong*a syna Szacha *Sudzy* sprzyjającego Anglikom. — Wielu z żołnierzy ang: uszedłszy rzezi pod *Kabulem*, pojedynczo przybyli do *Dszelalabadu* lub *Firszpur*, ale z odmrożonemi palcami i nogami.

Niemcy. — 4go Wrzes: nastąpi w *Salzburgu*

odsłonięcie pomniku *Mozarta*; przy tej uroczystości wykonane będą najznakomitsze dzieła tego sławnego Kompozytora. — Miasteczko *Hartha*, w bliskości *Lipska*, stało się także pastwą płomieni, które zniszczyły 14 domów.

Turcja. — Konsul angiels: w *Alexandrji* wynurzył *Mehmetowi Alemu*, w imieniu swojego rządu zupełne zadowolenie z przyczyny nowych zmian handlowych w *Egipcie*. — Dowódca okrętu angiels: *Niestaty*, wydał Turkom Emira *Abdallah*, pod warunkiem, aby nie zagrażali jego osobie i majątkowi. Maronici potajemnie wysłali deputacje do *Stambułu*, o wyjednanie dla nich Chrześcijańskiego Emira. — Beduini *Anisi* wytepiłi w *Tiberjas* załogę złożoną z 500 Albańczyków i miasto złupili. — W *Jerozolimie* Biskup *anglikański* pracuje gorliwie; kilku *Izraelitów* w ostatnich czasach przyjęło Religję *Chrześcijańską*.

Włochy. — 29go z. m. odbył się w Kościele Śgo *LUDWIKA* w *Rzymie* obrzęd żałobny z powodu zgonu *Xcica Orleanś:*, a to w obec Kardynała, Sekretarza stanu i prawie całego dyplomatycznego ciała.

Rozmaitości. — *Chińczycy* mają przysłowie: Kiedy szable rdzewieją, rydle pogrzebowe są błyszczące, więzienia puste a gumna pełne; kiedy dziedzińce sądowe trawą są zarosłe, Lekarze pieszko idą, a Rzeźnicy jeżdżą konno, wtedy kraj jest w dobrym hycie. Znać, iż Chiny istotnie zastałyby na imie niebieskiego państwa, gdy to wszystko tam było. — W mieście *Buchan* w *Szkocji*, Roznosiciel listów tak był roztargniony, iż zapomniał własnego nazwiska. Raz przybył list do niego adresowany, a biedny roztargniony przez cały dzień obnosił go w mieście, pytając się, gdzie mieszka *Sauny White* (Sonaj Ueit); takie było jego nazwisko. — Sławna Tancerka *Fanni Elsler* pod czas swojego 2-letniego pobytu w *Ameryce*, występowała 178 razy na własną i 21 razy na rzecz innych Artystów lub na cele dobroczynne. Prócz podarunków miała 140,000 dollarów dochodu, z czego trzeba potrącić 40,000 dollarów jako poniesione przez nią wydatki.

Cukiernia C. C. Petzolda w Dreźnie, ma zaszczyt donieść Panom Cukiernikom w kraju i zagranicą, że i w tym roku ciągle przyjmuje obstarunki na konfitury owocowe, iako to: porzeczkowe, malinowe, morelowe, pomarańczowe i wszelkie inne marmelady, soki, *lele*, i t. d., iako też na owoce całe w cukrze smażone, pigwy i t. p. Zachęcona dobrem przyjęciem iakiego iej wyroby nieustannie doznają, wsparta oraz wysmienitością owoców okolicy tutejszej, usilnem iej będzie staniem, tak doskonałością wyrobów, iako też taniością cen, przekonać każdego z Szanownych Kupujących, że niełatwo gdzieindziej nabyć wyroby zarazem tak celujące i tanie. Cenniki udzielają się bezpłatnie; lecz w razie ich żądania, listy powinny być frankowane: *Drezno*.

Gdy w skutek zaprowadzenia *jednostajnej formy Herbu Królestwa, Właściciele Aptek, Kantorów loterji, Składow papieru śteplowego, Kart, Tytuniu i t. p.*, zmieniają dotychczasowe swoje Znaki, Fabryka *Mintera* pragnąc ułatwić nabycie Herbów, ściśle według potwierzonego Rysunku gustomnie i nienależnie od usposobienia Malarza wykonanych, sposobem trwałym, opierającym się zniszczeniu, na wolnem powietrzu przysposobiła odlewy *Herbu Królestwa w płaskorzeźbie* (bas relief) różnej wielkości, począwszy od $\frac{1}{2}$ l, $1\frac{1}{2}$ łokcia i t. d. Odlewy te są z kompozycji, lekkie, kształtne i mocne, pociągnięte trwałym lakierem piecowym, korony i inne ozdoby, a nich są polierane i polerowane, a ceny umiarkowe, gdyż obecnie po dokładnem obliczeniu pół-łokciowe *kosztują* zł. 20, *łokciowe* zł. 90 i tak następuje. Każdy odlew jest zaopatrzony w laki lub szruby stosownie do tego, czy na samym znaku lub nad nim ma być osadzonym. W składzie fabryki znajdują się dostateczny zapas takichże Herbów rozmaitych wymiarów. Nadmienić ieszcze wypada, iż kompozycja z której herby są odlane, podobna do metalu Brytańskiego (métal britannique) zaleca się wewnątrz wartością, (fabryka bowiem odkupuje funt takowej po złotym jednym), że nie jest tak krucha iak żelazo lane, i że w miejscach, gdzieby lakier był przypadkowo uszkodzonym, nie rdzewieje.

Prezes Trybunału Cywilnego Iszej Instan: Gubernji Marowiec, wzywa Rozalję Maiewską niewiadomą z zamieszkania, aby celem objaśnienia prośby swej do podóżka Tronu, w przedmiocie odzyskania spadku po Rodzicach na nią przypadac mającego, w ciągu najdalej miesiąca do Biura Trybunału zgłosiła się; po upływie bowiem tego czasu, prośba Jej reponowaną będzie.

Główny Urząd Pocztowy Nadworny. Podaje do wiadomości publicznej, iż w Skrzyni do wkładania listów niefrankowanych, w domu Pocztowym urządzonej, w Mcu Lipcu r. b. znalezione zostały Listy niewłaściwie do teje skrzyni włożone, t. i. napisem franko oznaczone, lub też do krajów do których opłata Pocztowa z góry uiszczaną być winna, adresowane, a z powodu nieuiszczenia onej, nie mogące być expeditowane, a mianowicie: a) *Listy od których opłata z góry uiszczaną być winna*. Verloop w Drylowie; Marjana Horowitz w Lwowie; Paweł Onilnowski, w Radogoszczu; Sokołów w Nowogrodzie; Wilhelm Grabowski w Mińsku w Rossji; L. Lubliner w Bruxelli; Lisztkin w Kiiowie; Skrytecy w Kiiowie. b) *Listy napisem franco oznaczone*. Isaak Łęczycycki w Brześciu Kujawskim; Abraham Dansiger w Włocławku; Jadwiga Jeziorańska w Bykach; Lautsch w Siekierkach; S. Bloch w Radomiu; Lipa Seidenbejtel w Łodzi; Kieszkowski w Lejpanach; Hersz Amsterdamski w Grajewie; Repphaa w Kaliszu; Lange w Lublinie. Listy powyższe po upływie 4ch tygodni, w razie niezgłoszenia się Oddawców po odbiór onychże, do spalenia przedstawione będą. Radca Kollegjalny p. o. Naczelnika *Masson*. Sekretarz *Bertholdi*.

Ober Policmajster Miasta Warszawy wzywa niewiadomą z pobytu P. Michajłowę Welowę, po Kollegialnym Regestratorze, aby się w dni 10 od daty ogłoszenia do Biura Policji tutejszej, po odebraniu nadesłanej pensji zgłosiła; w przeciwnym bowiem razie, kwota dla niej przypadająca, Władzy nadsyłającej zwrócona zostanie.

PRZYJECHALI do WARSZAWY.

Radziwiłł Zygmunt Xiążę z Nieborowa; Krasieński Karol Hra: z Radziejowic; Bobrowska Marja Małżon: Radycy Stanu z Czestochowy; Polini Roman Inżynjer Zarządu Naczeln: z Suchedniowa; Wołowski Tad: Mecenas z Radomia; Wiśniewski Fran: Dzie: z Jadanki; Djakow Jenerał Gubernator Jen: Adju: z Małżonką z Zagranicy; Read Jenerał z Kielc; Kegel X. Kanonik z Konina; Uszakow Pułkow: z Kowna; Kapel Jenerał z Iwangorodu; Sławianowski Leon Oby: z Kielc; Wodzyński Leon Dz: z Suchy; Politowski Jan Oby: z Radomia; Pisarski Jan Oby: z Lwowa; Nestor Jul: Oby: z Wilna; Lewiński Fel: Oby: z Gaworowa; Elsner Samuel Oby: z Łasku.

DONIESIENIA.

Życzący sobie brać LEKcje lub KORREPETYCJE ięzyka Rossyjskiego, albo Historji powszechnej; zostawi adres w fabryce Wyrobów Chemicznych pod firmą A. Gottlieb, przy ulicy Senatorskiej Nr 467, w domu dawniej Mikulskiego, teraz Lewenberga.

Zawiadamia, iż na gruntach do terytorjum Miasta Błonia należących, nie wolno nikomu polować bez pozwolenia Dzierżawcy, pod utratą Fuzji i Psa. *Józef Babicki*.

Wózek a najdalej jutro odjeżdża **POWÓZ** próżny do **AUGUSTOWA**; ktoby sobie życzył udać się w tamtą stronę, niech się zgłosi na ulicę Leszno pod Nr 736, w oficynie na 2 piątrze.

Jest **BRYCZKA** tak nazwana Najdyczanka, za pomierną cenę do sprzedania, ktoby sobie życzył nabyć takąw, zechce się zgłosić na I szę piętro pod Nr 1813 Lit. B. przy ulicy Ordynackiej.

PIWOWAR teoreycznie i praktycznie do wyrabiania Piwa Marcowego, Jałowcowego, Bawarskiego, oraz Porteru, zupełnie wykwalifikowany, znający dokładnie gorzelnictwo, mogący prowadzić rachunki w językach niemieckim i polskim, życzy sobie wznacniejszemu browarze przyjąć obowiązki Majstra. Blizszą wiadomość o zdolności z wielu świadectw powiższych można w Warszawie pod Nr 297 i 8, wprost Zamku, na drugim piątrze.

DOWÓD Banku Polskiego na pożyczkę zł. 560, pod Nr 22,309 na imię Hersza Kowańskiego, zgubiony został; uprasza się Jastawego Znalazcę aby takowy oddał do Banku Polskiego; bowiem wszelkie potrzebne środki przedsięwzięte zostały.



Dzierżawca polowania w dobrach Służewiec, Pery, Zbarz, Gorskiewki i Pałuch, zawiadania myśliwych i amatorów polowania, iż nikomu nie wolno polować na polach, zarosłach i w lesie do tych dobr należących, pod utratą psów i fuzji. Własciciel miejscowi i oficjałsi mają polecenie ażeby każdemu w powyższych miejscach strzelającemu, odbierali fuzje, gdyż Dzierżawca nikomu nie udziela pozwolenia.

FOLWARCZEK czyli **KOLONJA** we wsi Wiersze Gminie Kampinos Powiecie Sochaczewskim, o półczwartym mili od Warszawy leżąca, d. 13 (25) Sierp. r. b. od godz. 4tej po połud., w Trybunale Cyw. Mazowiec bez zawodu przez licytację sprzedaną zostanie. Otaxowana jest przez przysięgłego Znawcę na rubli sr: 1604; teraz licytacja od znacznie niższej tacy, bo od rubli sr: 1069 k. 40 zaczyna się; do tej ostatniej ceny dołączone są jeszcze Inwentarze żywe i martwe, oraz Sprzęty Gospodarskie, na rubli 284 otaxowane, a zatem sama Kolonja, więcej iak o połowę, bo do rubli sr: 785, okazuje się w tacy niższej. Obejmuje ziemi blisko 4 włóki miary polskiej, zbiera Siana przeszło 60 fur parokonnnych, ma budyki w dobrym stanie. Blizsze objaśnienie u Kazańskiego Adwokata w domu pod Nrem 729 przy ulicy Leszno w Warsz. przejrzeć można.



W Ogrodzie Tarchomińskim, są wystawione na sprzedaż **DRZEWA** Pomarańczowe, Cytrynowe, i inne rośliny trefpauzowe. Osoby życzące takowe nabyć, zechcą się zgłosić do miejscowego Ogrodnika.

KSIĄZKA Legitymacyjna Justyny Tronc, zaginęła; Znalazca raczy oddać do Cyrkuła 11go.

Uwadamiam, iż **JPan Ignacy Obst** w **Czerwonej Niwie** w Obwodzie Sochaczewskim zamieszkały, urządził mi w Dobrach w wsi **Gradowie** Gorzelnię iak najkorzystniej, oraz obsadził z swej poręki Gorzelanego. W skutek tego urządzenia miałem w przecięciu z korca kartosflki okowity kwart 15 proby 10tej; zaś ze słodu ięczmiennego kwart 20. Oprócz dobrego Rezultatu nadzwyczajnie odznaczają się lassy z konopnego płótka do suszenia słodą; także kocioł parowy niewielki, ważący 1300 funtów, daje pary tyle, iż maszyną iść może, dwie parówki z kartosflami gotować, piwo parą robić, i dystylować okowitę na dobrą razem, nie wstrzymując iedno drugiego; czasami nawet zbywa na 5tą rurę, co się za gorzelnię wypuszcza; po przekonananiu wdowód rzetelności podpisuję. Dnia 5/8 1842 r. w Kurdwanowie. (podpisano) **J. Słubicki**.



Znajduje się do sprzedania za umiarkowaną cenę: **WOŁOW** Ukraińskich, więcej roboczych iak karmnych, sztuk kilkadziesiąt, w Obozie Białaniskim, w bliskości Marymontu, w Simbirskim połku Strzelców; życzący sobie takowe nabyć, może się zgłosić w każdym czasie do Komendanta tegoż Połku.

Bank Polski. Podaje do publicznej wiadomości, iż w dniu 29/31 Sierpnia r. b. o godzinie 10 z rana, odbędzie w Biurze Banku Polskiego licytacja publiczna na sprzedaż Dóbr Osiny w Obwodzie Piotrkowskim Gubernji Kaliskiej położonych, a mających mieć rozległości wraz z lasami morgów 3,635, przętów 176 na miarę Chełmińską. Licytacja ta odbędzie się pod temiż samemi warunkami a mianowicie: Chcący ubiegać się o nabycie tych Dóbr, obowiązany jest złożyć na wadium przed rozpoczęciem licytacji zł. 30,000 czyli r. sr. 4,500 w gotowiznie lub w listach zastawnych z właściwemi kuponami. Utrzymujący się przy własności Dóbr, przejmie do spłaty dług Towarzystwa Kredytowego Ziemskiego w ilości zł. 15,900, opłacać będzie kanon roczny w ilości r. s. 750 czyli zł. 5,000 od sumy 100,000 na gruncie pozostać mogącej, a nadto zapłaci najdalej w ciągu dni 20 po odbytej licytacji do Kassy Banku w gotowiznie sumę iaka najwyżej postąpią będzie, poczynając od r. sr. 26,886 k. 26 czyli zł. 179,241 gr. 22, tudzież zwróci w tymże terminie część pożyczki Towarzystwa Kredytowego Ziemskiego iaka po włączeniu ratę Czerwcową r. b. okaże się umorzoną. Dalsze warunki każdy chęć kupna mający przejrzeć może codziennie w Biurze Sekretarza Jeneralnego Banku Polskiego od godziny 10 z rana do

2 z południa, tudzież w Kancelarii W. Chrystowskiego Patrona w Kaliszu. Może także każdy przekonać się o stanie dóbr na gruncie. Radca Stanu Prezes Lubowidzki. Sekretarz Generalny Lubkowski.

Bank Polski. Podać do publicznej wiadomości że w dniu 29/31 Sierpnia r. b. o godzinie 10 z rana, odbędzie się w Biurze Banku Polskiego powtórna licytacja na sprzedaż Dóbr Jarosławice w Obwodzie Stopnickim Gubernji Kieleckiej. Chcący ubiegać się o nabycie tych Dóbr, obowiązany jest złożyć na wadium przed rozpoczęciem licytacji r. sr. 1,350 t. i. złp. 9,000 w gotowiznie lub w listach zastawnych z właściwymi kuponami. Utrzymujący się przy własności Dóbr, przejdzie do spłaty dług Towarzystwa Kredytowego Ziemskiego r. sr. 3,000, czyli z. 20,000, opłacać będzie Kanon roczny w ilości r. sr. 200 czyli z. 1,333 gr. 10' od summy r. sr. 4,000' czyli z. 26,666 gr. 20 na gruncie pozostać mającej, a nadto zapłaci najdalej w ciągu dni 20 po odbytej licytacji do Kasy Banku, w gotowiznie summe iaka najwyższej postąpioną będzie poczynając od r. sr. 6,274 k. 94 czyli z. 41,832 gr. 28; tudzież zwróci w tymże terminie część pożyczki Towarzystwa Kredytowego Ziemskiego iaka po włączeniu ratę Czerwcową r. b. okaże się umorzoną. Dalsze warunki, każdy chęć kupna mający, przejrzeć może codziennie w Biurze Sekretarza Generalnego Banku Polskiego od godziny 10 z rana do 2 z południa, tudzież w Kancelarii W. Jakubowskiego Adwokata w Kielcach. Może także każdy przekonać się o stanie Dóbr na gruncie. Radca Stanu Prezes Lubowidzki, Sekretarz Generalny Lubkowski.

Bank Polski. Ogłasza, że Dobra Leszcze i Lejsce z Kolonjami do nich należącymi, oraz z wszelkimi przyległościami, położone w Obwodzie Koniuskim Gubernji Kaliskiej, przeszło 91 włók miary nowopolskiej rozległe, z lasami, będą sprzedane w terminie 20 Sierpnia (1 Września) r. b. o godzinie 10 z rana w Sali posiedzeń Bankowych. Każdy chcący ubiegać się o nabycie dóbr tych, obowiązany jest złożyć przed rozpoczęciem licytacji na wadium r. sr. 3,000 czyli z. 20,000 gotowizną lub w listach zastawnych z 10 kuponami. Utrzymujący się przy własności dóbr, przejdzie do spłaty dług Towarzystwa Kredytowego ziemskiego te dobra w ilości r. sr. 4,680 to jest z. 31,200 ciężający. Opłacać będzie kanon rocznie r. sr. 609 k. 6' czyli z. 4,060 gr. 12' od summy r. sr. 12,186, przy gruncie sposobem amortyzacji pozostać mogącej; prócz tego zapłaci najdalej we dni 20 od daty odbytej licytacji do Kasy Banku summe iaka najwyższej postąpioną będzie poczynając od r. sr. 12,186 czyli z. 81,240 w listach zastawnych z 10 kuponami lub w gotowiznie; niemniej zapłaci w tymże czasie taką summe, iaka przypadnie na część umorzonej pożyczki Towarzystwa Kredytowego Ziemskiego po włączeniu ratę Czerwcową r. b. podług poświadczenia Władz Towarzystwa. Dalsze warunki każdy chęć kupna mający, przejrzeć może codziennie w Biurze Sekretarza Generalnego Banku Polskiego od godziny 10 z rana do 2 z południa, tudzież w Kancelarii W. Chrystowskiego Patrona w Kaliszu. Można także przekonać się o stanie dóbr na gruncie. Radca Stanu Prezes Lubowidzki. Sekr. J. Lubkowski.

dytowego Ziemskiego po włączeniu ratę Czerwcową r. b. podług poświadczenia Władz Towarzystwa. Dalsze warunki każdy chęć kupna mający, przejrzeć może codziennie w Biurze Sekretarza Generalnego Banku Polskiego od godziny 10 z rana do 2 z południa, i w Kancelarii W. Chrystowskiego Patrona w Kaliszu. Można także przekonać się o stanie dóbr na gruncie. Radca Stanu Prezes Lubowidzki. Sekr. J. Lubkowski.



KON polazdowy, ciemno-kasztanowaty, lat 8 mający, jest do sprzedania przy ulicy Brackiej pod Nr 1582 Lit. A. Bliższą wiadomość powziąć można u Kuczera Artemuja, w tymże domu.

Rodowity Niemiec znający nieco języki polski i rosyjski, powróciwszy obecnie z zagranicy, a posiadający chlubne świadectwa, życzy umieścić się za **KAMERDYNERA** w miejscu, lub w podróż, a do Saxonji nawet bezpłatnie; wiadomość o tej Osobie powziąć można u Szwajcara w Hotelu Wileńskim na Tłumackim.



Potrzebne są dwie pożyczki po 30,000 złp. na Dobra w łsze miejsce po Towarzystwie Kredytowym; mający takowe do wypożyczenia, poewnie informacja w Kancelarii Notarialnej na Im piątrze pod Nr 739, na Tłumackim.

Szymon Benda, OGRODNIK zagraniczny z Miasta *Wiednia* do Kraju tutejszego przybyły rok temu, zwiedził w wiele Zakładów; żąda obowiązku według swej znajomości z posiadanych w rękach swych rekomendacyjnych świadectw. Przeto koby sobie z Posiadaczy dóbr i t. p. życzył mej Osoby, mieszkającego nateraz w wsi Borkowicach, Obwodzie Opoczyńskim Gubernji Sandomierskiej, raczy wezwać wyż w wyrażonego, a za odebraniem takowego, w każdym razie do układu w miejsce przeznaczone przybyć nie zaniedba.

Rejent Kancelarii Ziemiańskiej Gubernji Lubelskiej. Zawiadamia Publiczność, iż na żądanie Sukcesorów s. p. Tytusa Potockiego, przedawane przez publiczną licytacją pozostałości po tymże spadkowe mianowicie: w dniu 24 Sierpnia nowego stylu 1842 roku, na gruncie Dóbr Siedlisk we Dworze, Powiecie Krasnostawskim, Owce, Bydło, Konie, rozmaite Maszyny browarne, Miedź, Żelazo, Ruchomości i Sprzęty Ekonomiczne różnego nazwiska, i inne; zaś w dniu 4 Października nowego stylu tegoż roku, w Mieście Lublinie, Meble pokątowe, Garderoba i wszelkie inne ruchomości.—W Lublinie dnia 22 Lipca (3 Sierpnia) 1842 roku.

Xawery Chelmicki.



ZŁ: 500 Nagrody. D. 11 b. m. zgubitem **PULDARES**, w którym było Papierami Bankow. w 100-złotowemi Złp. 500, i 3 **WE-XLE**, ieden na rubli sr. 414 przez Wgo Onufrego Mleczko na rzecz Ioyka Szmula Krantz wystawiony d. 20 Czer-

wca r.b., z terminem 2 miesięcznym do wypłaty, a przez tegoż Szmulę Leyka Krantz z Sumera Garfinkiel cedowany; 2gi na rubli sr: 450 przez Natana Landy i Eljasza Biro, w d. 3 Sierp. r.b. na rzecz moją wystawiony, z terminem 3-miesięcz: do wypłaty; 3ci przez H.L. Lipszytz, na rzecz moją, na Złp: 1000 wystawiony, in blanko cedowany; oraz inne Wexle i różne Notatki. Upraszam Łaskawego Znalazcę o oddanie za zatrzymaniem sobie Złp. 500 jako nagrodę, a jeżeli żądać będzie, otrzyma jeszcze Zł. 100 dodatku, lub ktoby miał o tem jaką wiadomość, niech raczy donieść pod Nr 2242 przy ulicy Nalewki, za powyższą nagrodą, do podpisanego mieszkającego u Abrahama Simona Cohen.

Fiszel Wohl.

BRANSOLETA złota, złożona z beryzek złotych, na końcu każdej beryki turkus, a zameczek złoty, pierog ozdobiony większym turkusem, d. 10 b. m. wychodzący z Teatru Rozmaitości, zgubioną została. Łaskawo Znalazca raczy oddać do Drukarni Kurjera, za dobrą nagrodą.



NIERUCHOMOŚĆ w Warszawie pod Nr 2430, przy ulicy Nowolipie sytuowana, z domu frontowego, 2ch oficyn, różnych zabudowań, ogrodu, sprzedaną zostanie w drodze subhastacji w terminie ostatecznego przysądzenia w Trybunale Cywil: Guber: Mazowiec: Wydziału I. w dniu 9/18 Sierpnia r. b. ogo: 10 z rana. Licytacja zaczynać się będzie od 2/3 części Łaxy. Warunki sprzedaży przejrzyć można u Pisarza Trybunału lub u Helcla Adwokata pod Nr 533 przy ulicy Podwale zamieszkałego, popierającego tę sprzedaż.

Na żądanie Pełmocnika Sądowego nieobecnych SS. niegdy Antoniego Jakubowicza, oraz z mocy upoważnienia JW. Prezesa Trybunału Cywil: tutejszego w dniu 7/16 Sierp. r. b. od godzi: 4 z połud: w domu przy ulicy Nowolipie Nr 2428, sprzedaną zostanie przez publiczną licytacją pozostałość po tymże Jakubowiczu, składająca się z 2ch Bryczek, Wozów, Kłoców dębowych, Desek, różnych Bali, Okien inspektowych i rozmaitych innych Sprzętów gospodarskich. Zaś w dniu następnym od tejsze godziny w domu przy ulicy Granicznej pod Nr 970 sytuowanym, sprzedawane będą do rzezonej pozostałości należące Ruchomości, iako to: Numizmaty srebre, Meble, Garderoba, Bielizna, Miedz, i t. p. Przedmioty, a to wszystko za gotowe zaraz po przybiciu płacić się mające pieniądze.

Antoni Sikorski Reient.

Na żądanie Opieki nieletnich po Fryderyku Ulrychu Buolle pozostałych dzieci, w d. 5/17 Sierpnia r. b. od godzi: 10 z rana, w domu przy ulicy Nowy Świat Nr 1256, sprzedaną zostanie przez publ: licytacją ryczałtem **CUKIERNIA**, po wspomnianym Fryderyku Buolle pozostała, a z rozmaitych Cukrów w wyrobach, Likworów, i innych płynnych Trunków i Napioiów, tudzież Utensyljów i Rekwizytów do fabrykacji Cukier-

niezej potrzebnych złożona, od summy Łaxą w inwentarzu wykrytej. Zaś w dniu następnym od tejsze godziny, sprzedawane będą rozmaite Ruchomości, iako to: Meble, Garderoba, Bielizna, Sprzęty kuchenne, i inne tym podobne Przedmioty, a to wszystko za gotowe zaraz po przybiciu płacić się mające pieniądze.

Antoni Sikorski Reient.



Dnia 12 b. m. skradziono **WYŻŁA** w pierwszym polu, wzrostu dobrego, maści białej, z odmianami kasztanowatemi, i tak łeb cały kasztanowaty, bardziej po prawej stronie bo aż do przedniej łopatki, z resztą po tej stronie biały; uszy mierne, lewy bok kilka przy większych kasztanowatych łat okrywał; oprócz tego po prawej stronie nosa przebiła się bardzo mała siwizna, ogon ucinany, lecz nie krótko, przy końcu mało iednak strzępiasty biały. Ktoby o takowym dał wiadomość pod Nr 701, przy ulicy Leszno, do Gospodarsza domu, oprócz wdzięczności sownie wynagrodzonym będzie.

Z Kantoru Zleceń przy uli. Wierzbowej Nr 473.

Rodzice bezdzietni, życzyliby sobie wziąć takich porządných Rodziców **DZIECKO** płci żeńskiej za swoje własne, wieku lat 3 do półczwarta mające; wiadomość w dobrach Promnie na trakcie Krakowskim w Oherzy Kómorowskiego.

Dzisiaj rano ciepła stopni 14. Wczoraj w południe 24.

TEATR WIEL: Dzisiaj, 26 raz, 2 *Wieżniowie z Gaber.*

TEATR ROZMAITOSCI. Jutro, 42 raz *Nauka meżom.* 15 raz *Porwanie.* 2gi wstęp JPanny *Pałińskiej.*

Dzisiaj Jędzey *Konni Guerra.*

MIKROSKOP SŁONECZNY, widzieć można w każdy dzień pogodny, przy ulicy Podwal pod Nrem 532, od 8mej z rana do 4tej z połud:

Dzisiaj w kawiarni przy ulicy Trębackiej i Nowo-Senatorskiej wprost domu W. Steinkellera, Panny *Ensmar* z Pannami *Prajs* grać i śpiewać będą.

Dzisiaj przy ulicy Leszno w domu zwanym *Działyńskich*, gdzie jest sprzedaż Piwa Bawarskiego, JPan *Danecki* z kompanją grać będzie.

Dzisiaj w kawiarni w Gmachu Teatral: od ulicy Wierzbowej, PP. *Kucharskie* nowo przybyłe, grać i śpiewać będą.

Dzisiaj w kawiarni przy ulicy Trębackiej pod Nr 639, obok domu *Steinkellera*, Panny *Noires* grać i śpiewać będą.

Dzisiaj przy ulicy *Przejazd* pod Lipką, Pan *Rajczak* z dobraną kompanją grać będzie.

Jutro w *Handlu Małewskiego* przy rogu ulic *Bednarskiej* i *Sowiej*, na *Śoiadanie: Kapłonki z serd:, Połędwica z czerwo: kapus:, Comber bara: a la sarna.* *Zrazy, Mostek ciele:, Frykas z kaczek, Kotlety ciele: i Muszczki z grosz:, Cynad:, y, Potrawa, Kurczęta, Raki, Chłodnik, Rosol, etc.*